КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                            ПРИКАЗ

от ___________№____________

                       г. ПСКОВ

О проведении муниципального и регионального

этапов всероссийской олимпиады школьников

по информатике и ИКТ в 2023-2024 учебном году

На основании приказов Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» в целях более широкого вовлечения

 в олимпиадное движение школьников Псковской области; увеличения

мотивации школьников для изучения информатики; повышения качества

подготовки олимпиадных заданий; проведения муниципального этапа

с использованием информационно-коммуникационных технологий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Поручить государственному бюджетному образовательному

учреждению дополнительного профессионального образования Псковской

области «Центр оценки качества образования», Центру цифрового

образования «IT-куб», государственному бюджетному учреждению Псковской

области «Региональный центр информационных технологий»

1.1. провести муниципальный этап всероссийской олимпиады

школьников по информатике и ИКТ для всех муниципальных образований

Псковской области 23 ноября 2023 года и региональный этап всероссийской

олимпиады школьников по информатике и ИКТ в 2024 году;

1.2. разработать задания муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по информатике и ИКТ;

1.3. направить информацию о результатах участия школьников

 в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

руководителям органов местного самоуправления муниципальных районов

2

 и городских округов, осуществляющих полномочия в сфере образования,

государственному автономному образовательному учреждению

дополнительного образования Псковской области «Лидер».

2. Руководителям органов местного самоуправления муниципальных

районов и городских округов, осуществляющих полномочия в сфере

образования обеспечить участие обучающихся в муниципальном

 и региональном этапах всероссийской олимпиады школьников

по информатике и ИКТ.

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

 на заместителя председателя Комитета по образованию Псковской области

Т.О.Лозницкую.

Врио председателя Комитета                                                           А.Д.Ермаков

Флотская Дарья Ильинична

(8112)29-99-55, доб. 136

	1
	2